ПРОЕКТ

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

г. Москва

«_____» __________________ 202__ года

Конкурсный управляющий ООО «СК ФЕЛИКС» Кузьменко Василий Николаевич (ИНН 770976719602, СНИЛС 19347868833), член НП СРО АУ «Развитие» (ИНН 7703392442 ОГРН 1077799003435 КПП 770301001, адрес: 117105, г. Москва, Варшавское ш., д. 1, стр. 1-2, ком. 36), действующий на основании решения Арбитражного суда города Москвы от 09.02.2017 по делу № А40-159203/15, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

____________________________________________, в лице _____________________________________________ действующ____ на основании ______________, именуем___ в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, на основании Протокола о результатах торгов от ___________________________ г.  заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель принять и оплатить следующее имущество* (далее именуемое Имущество):

* - Примечание: перечень имущества (предмет торгов) указан в сообщении о торгах, размещенном на сайте ______ и в сообщении, опубликованном в газете «Коммерсантъ» №____ от ____________________________ При заключении настоящего Договора надлежит указать подробное описание продаваемого имущества (предмета торгов).
2. Цена имущества, указанного в п. 1 настоящего договора, определенная по итогам торгов, составляет _____________ (________________________) рублей.
3. Сумма задатка в размере ___ рублей, перечисленная Покупателем Продавцу согласно условий Соглашения о задатке №_______ от ______202__ г., засчитывается в счет цены выкупа Имущества.

С учетом ранее внесенного задатка к перечислению следует сумма в размере __________ рублей.

4. Оплата имущества производится Покупателем в течение 30 (тридцати) дней с даты подписания настоящего договора путем перечисления денежных средств по следующим реквизитам:
Получатель -  ООО «СК ФЕЛИКС»
ИНН 7722221139
ОГРН 1027739706158
р/с 40702810503800000123, Банк ВТБ (ПАО),

к/с 30101810700000000187,

БИК 044525187
В случае, если Покупатель не произведет оплату Имущества в полном объеме в течение тридцати дней с даты подписания настоящего договора, Продавец расторгает настоящий договор купли-продажи в одностороннем порядке, при этом внесенный задаток Покупателю не возвращается.

5. Передача Продавцом Имущества осуществляется в следующем порядке:

5.1. Передача Продавцом Имущества производится в течение 20 (Двадцати) календарных дней, с даты поступления всей суммы денежных средств на расчетный счет Продавца, с подписанием соответствующего акта приема-передачи.

6. Риск случайной гибели или случайного повреждения имущества вследствие воздействия обстоятельств непреодолимой силы до подписания акта приема-передачи имущества несет Продавец, после передачи Имущества по акту приема-передачи - Покупатель. Риск случайного повреждения имущества по иным причинам, а также риск случайного повреждения имущества с момента подписания Акта приема-передачи несет Покупатель.
7. Право собственности на имущество, являющееся предметом настоящего Договора, переходит с момента подписания акта приема-передачи, при условии поступления Продавцу всей суммы, указанной в п. 2 настоящего Договора.

8. Покупатель обязуется принять имущество, являющееся предметом настоящего Договора, а также совершить все зависящие от Покупателя действия.

8.1. Продавец, подтверждает, что Имущество должника на дату подписания настоящего Договора находится в залоге АО "Банк Российский кредит" (в лице конкурсного управляющего - государственная корпорация "Агентство по страхованию вкладов").
С реализацией имущества должника с торгов в ходе конкурсного производства Федеральный закон №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002 г. связывает прекращение залога в отношении реализованного имущества.

При реализации заложенного имущества, включенного в конкурсную массу должника, путем продажи с открытых торгов согласия залогодержателя на отчуждение этого имущества не требуется, как не требуется принятия отдельного решения по вопросу о прекращении залога, ограничивающего распоряжение имуществом должника.

В соответствии с п.п. 4 п.1 ст. 352 Гражданского кодекса Российской Федерации, п. 5 ст. 18.1 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.02 № 127-ФЗ залог прекращается в случае реализации (продажи) заложенного имущества в целях удовлетворения требований залогодержателя в порядке, установленном законом.9. Стороны несут ответственность за неисполнение и/или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору в соответствии с нормами действующего законодательства.

10. Стороны освобождаются от ответственности в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы. К таким обстоятельствам относятся: война и военные действия, мобилизация, забастовки на предприятиях Сторон в договоре, эпидемии, пожары, взрывы и природные катастрофы, акты органов власти, влияющие на исполнение обязательств (и не вызванные виновным действием / бездействием сторон) и все другие события и обстоятельства, которые компетентный арбитражный суд признает и объявит случаем непреодолимой силы.

11. Все споры, возникшие из данного договора или в связи с ним, Стороны будут пытаться разрешить по обоюдной договоренности.

12. Если Сторонам не удастся найти взаимоприемлемого решения, то спор разрешается в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

13. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами всех прав и обязанностей, вытекающих из настоящего договора.

14. Настоящий договор составлен в трех подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для покупателя и продавца.

15. Адреса и реквизиты сторон:

	Продавец:

Открытое акционерное общество

«СК ФЕЛИКС»

ИНН 7722221139
ОГРН 1027739706158
Банковские реквизиты:

р/с 40702810503800000123, Банк ВТБ (ПАО),

к/с 30101810700000000187,

БИК 044525187
Телефон 8 (499) 271-92-36
Адрес электронной почты: shikana1979@mail.ru

Конкурсный управляющий

_________________ / Кузьменко В.Н./

м.п.
	Покупатель: